
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 7. března 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Středa 7. března 

13:52 Technický zásah – Za přítomnosti Policie ČR a ZZS otevřeli profesionálové 

z českobudějovické požární stanice dveře bytu na Husově třídě č. p. 1826/10 

v Českých Budějovicích. 

15:56 Požár – Jednotky SDH obce Hosín a Hrdějovice a osádky cisterny ze stanice České 

Budějovice likvidovali u Hosína několik ohnisek požáru vzniklých po páleních 

klestu (suchá tráva, lesní hrabanka). Ohniska se nacházela na ploše cca 100 x 20 

metrů, hasiči je zlikvidovali pomocí jednoho vysokotlakého a dvou útočných 

proudů. V 17:25 hodin byl požár zcela uhašen. Vyšetřovatel HZS společně s Policií 

ČR nařídili na požářišti nepřetržitý dohled až do dopoledních hodin druhého dne. 

Vzniklá škoda je nulová.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Středa 7. března 

11:06 Únik nebezpečných látek – Profesionální jednotka HZSP SŽDC řešila v obci Horní 

Dvořiště úkap nafty z cisterny. 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Středa 7. března  

7:09 Technický zásah – Jednotka SDH obce Suchdol nad Lužnicí zasahovala ve své obci 

v Palackého ulici, kde čistila vozovku od uniklého hydraulického oleje. Zásah byl 

ukončen v 8:00 hodin. 

18:36 Únik nebezpečných látek – Úklid vozovky a železničního přejezdu od uniklé nafty 

provedly u obce Cep profesionální jednotka HZSP SŽDC, jednotka ze stanice 

Třeboň a jednotka SDH obce Suchdol nad Lužnicí. Zásah byl ukončen ve 20:58 

hodin. 

 

 

Územní odbor Písek 

Středa 7. března  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Středa 7. března  Bez událostí 

 

 



Územní odbor Strakonice 

Středa 7. března 

2:12 Technický zásah – Profesionálové ze stanice Strakonice provedli na žádost ZZS 

nouzové otevření dveří bytu, a to v Mírové ulici č. p. 912 ve Strakonicích. 

13:06 Technický zásah – Stejný zásah si tatáž jednotka připsala v Mlýnské ulici č. p. 1085 

ve Strakonicích. Zásah byl proveden za přítomnosti Policie ČR, na místo byla 

povolána ZZS. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Středa 7. března 

14:26 Požár – Za necelou půlhodinu byl uhašen požár trávy u obce Strkov. U požáru, 

který zasáhnul plochu o rozměrech cca 20 x 50 metrů, zasahovali profesionální 

hasiči z táborské stanice a jednotka SDH obce Planá nad Lužnicí. Při požáru 

nevznikla žádná škoda.  

14:43  Požár – Stejný zásah si připsali táborští profesionálové také v Táboře na sídlišti Na 

Lužnicí v areálu Komora. Zde hořela suchá tráva na ploše cca 60 x 20 metrů. Hasiči 

na likvidaci požáru použili dva vysokotlaké proudy a jeden útočný. Na požářiště se 

dostavila také místní dobrovolná jednotka, která však byla bez zásahu odeslána zpět 

na základnu. Zásah byl ukončen okolo  krátce před 16. hodinou. Vzniklá škoda je 

nulová. 

 


